
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Piazza del Plebiscito, 1 – 58015 – Orbetello (GR)

 

Tel. 0564 861111
Fax 0564 860648

C.F. 82001470531
P.I. 00105110530

SERVIZIO SEGRETERIA

Determinazione numero 386 – Registro Generale del 07-06-2024

N. 12 Settoriale

ORIGINALE
 
OGGETTO: GETTONI DI PRESENZA PER LA EFFETTIVA PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE

DEL CONSIGLIO COMUNALE E DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI
ANNO 2024 - E LIQUIDAZIONE PERIODO GENNAIO - 03 GIUGNO 2024

 
IL DIRIGENTE

 
Vista la proposta allegata formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio SEGRETERIA avente ad
oggetto: “ GETTONI DI PRESENZA PER LA EFFETTIVA PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DEL
CONSIGLIO COMUNALE E DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI ANNO 2024 - E
LIQUIDAZIONE PERIODO GENNAIO - 03 GIUGNO 2024 “
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di contabilità;
 
Visto il D.lgs 267/2000;
 

DETERMINA
 
1. Di accettare la proposta formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio SEGRETERIA ed in calce
alla presente a formarne parte integrante e sostanziale assumendo il relativo impegno di spesa;
2. Di affidare la responsabilità del procedimento derivante dal presente provvedimento all’Istruttore
proponente;
3. La Segreteria Generale provvederà alla pubblicazione all’albo pretorio del Comune della presente
determinazione per un periodo di 15 giorni
 
Lì, 07-06-2024 IL DIRIGENTE

GIOVANNI LA PORTA
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
 

Determinazione N. 386/2024 del 07-06-2024 1/3



Proposta di provvedimento predisposta dal Responsabile del Servizio/Ufficio SEGRETERIA
 
Oggetto: GETTONI DI PRESENZA PER LA EFFETTIVA PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DEL CONSIGLIO
COMUNALE E DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI ANNO 2024 - E LIQUIDAZIONE PERIODO
GENNAIO - 03 GIUGNO 2024
 

L’istruttore direttivo

 

 

Visto l’art.82 del D.lgs 267/2000, che disciplina le indennità di presenza per la partecipazione a consigli e
commissioni spettanti ai consiglieri comunali;

 

Considerato che nel Comune di Orbetello sono presenti quattro commissioni consiliari permanenti;

 

Vista la L. 122/2010, conversione in legge con modificazioni del DL  78/2010, dalla quale si evince che il gettone
non può avere un valore superiore a € 30,00;

 

 

Viste le schede riepilogative delle presenze dei singoli consiglieri alle sedute del Consiglio comunale e delle
Commissioni consiliari permanenti nel periodo gennaio - 03 giugno 2024;

 

Ritenuto comunque opportuno impegnare la spesa complessiva relativa all’anno 2024;

 

Richiamati:

- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.,  lo Statuto ed il Regolamento di contabilità;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38/2024 di approvazione del Documento Unico di Programmazione
2024-2026;-     

-  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026;-       

- la deliberazione di Giunta Municipale n. 78/2024 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 2024;-   

 - la deliberazione di Giunta Municipale n. 122/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività ed
Organizzazione 2024-2026;-        

 

 

 

PROPONE

 

 

Determinazione N. 386/2024 del 07-06-2024 2/3



 

1. di impegnare, in ordine alle premesse, la somma complessiva di € 3.000,00 con imputazione al capitolo
200 “indennità presenza consiglieri ed assessori” del bilancio corrente, quale gettone per partecipazione
alle sedute del Consiglio Comunale.

 

2. di impegnare, in ordine alle premesse, la somma complessiva di € 2.000,00 con imputazione al cap.
1210 “spese commissioni consiliari” del bilancio corrente quale gettone di presenza alle sedute delle
Commissioni consiliari.

 

3. di liquidare ad ogni singolo consigliere la somma evidenziata nei prospetti riepilogativi delle presenze
per la loro effettiva partecipazione alle sedute del Consiglio comunale e delle Commissioni consiliari
permanenti nel periodo gennaio - 03 giugno 2024

 

4.  di trasmettere il presente atto al servizio personale al fine di provvedere alla liquidazione delle somme
spettanti ad ogni singolo consigliere per la loro effettiva partecipazione alle sedute del Consiglio comunale
e delle Commissioni consiliari permanenti

 

 

5. di dare atto che con successivi provvedimenti sarà determinato l’eventuale ulteriore importo da
liquidare ad ogni singolo consigliere quale indennità di presenza per la loro effettiva partecipazione alle
sedute del Consiglio e delle Commissioni consiliari non ancora effettuate.

 

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO                              
                                                                                               Laura

Capezzuoli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

Determinazione N. 386/2024 del 07-06-2024 3/3



COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

     

 SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  
 Determinazione N° 386 del 07-06-2024, N° 66 Settoriale avente ad oggetto GETTONI DI PRESENZA PER LA EFFETTIVA

PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE E DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI ANNO
2024 - E LIQUIDAZIONE PERIODO GENNAIO - 03 GIUGNO 2024

Visto di regolarità contabile e contestuale attestazione di copertura finanziaria:

 

Capitolo Bilancio Impegno Importo Impegno  
200 2024 1147 € 3.000,00  
1210 2024 1198 € 2.000,00  

€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ENTRATE

ATTESTA
La Registrazione degli accertamenti in contabilità - Accertamento numero - - - - - - - - - - - - - -
 
SPESE

APPONE
Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.
 
183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000
 
Eventuali note e prescrizioni:

 

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ECONOMICO FINANZIARIO
 Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. 

Determinazione N. 386/2024 del 07-06-2024 1/1



 

COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
 
Determinazione N° 386 del 07-06-2024, avente ad oggetto GETTONI DI PRESENZA PER LA EFFETTIVA
PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE E DELLE COMMISSIONI CONSILIARI
PERMANENTI ANNO 2024 - E LIQUIDAZIONE PERIODO GENNAIO - 03 GIUGNO 2024, pubblicata all’albo
pretorio di questo ente per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69.
 
 

Lì, 20-06-2024 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
 BAGHINI CRISTIANA

 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate
 

Determinazione N. 386/2024 del 07-06-2024 1/1



PRESENZE DEI CONSIGLIERI COMUNALI E DEL SINDACO ALLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Cognome e nome Qualifica

num
ero 
com
pless
ivo 

sedut
e

Compenso 
unitario a seduta

29-feb-24 14/03/2024 29-apr-24 3-giu-23 n°

1 Casamenti Andera Sindaco /////////////////////

2 Piccini Chiara Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

3 Ottali Maddalena Assessore dal 08/10/2021 A /////////////////////

4 Teglia Luca Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

5 Minucci Luca Assessore dal 08/10/2021 A /////////////////////

6 Magi Silvia Assessore dal 08/10/2021 A A /////////////////////

7 Pianelli Michele Presidente CC 22/10/2021 /////////////////////

8 Berardi Roberto Consigliere p P P A 3 30,00€               90,00€               

9 Baldoncini Sabrina consigliere P A P P 3 30,00€               90,00€               

10  Roncucci Mirco Consigliere P P P P 4 30,00€               120,00€             

11 Poccia Ivan consigliere A P P P 3 30,00€               60,00€               

12 Papini Antonio Consigliere P P P P 4 30,00€               120,00€             

13 Della Santina Paola Consigliere P P P P 4 30,00€               120,00€             

14 Bisconti Valentino Consigliere P P A P 3 30,00€               90,00€               

15 Quatraro Patrizia Consigliere P P P P 4 30,00€               120,00€             

16 Serracchiani Chiara Consigliere P P P P 4 30,00€               120,00€             

17 Paneccasio Federico Consigliere A P A P 2 30,00€               120,00€             

34 1.050,00€       



PRESENZE DEI CONSIGLIERI ALLE SEDUTE DELLA PRIMA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE

Cognome e nome Qualifica

numer
o 

compl
essivo 
sedute

Compenso 
unitario a 

seduta

11-mar-24 n°

1 Casamenti Andera Sindaco /////////////////////

2 Piccini Chiara Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

3 Ottali Maddalena Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

4 Teglia Luca Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

5 Minucci Luca Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

6 Magi Silvia Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

7 Pianelli Michele Presidente CC 22/10/2021 /////////////////////

8 Berardi Roberto consigliere 30,00€           

9 Baldoncini Sabrina consigliere 30,00€           

10  Roncucci Mirco componente A 30,00€           

11 Poccia Ivan componente P 1 30,00€           30,00€               

12 Papini Antonio componente P 1 30,00€           30,00€               

13 Della Santina Paola componente P 1 30,00€           30,00€               

14 Bisconti Valentino Consigliere 30,00€           

15 Quatraro Patrizia Consigliere 30,00€           

16 Serracchiani Chiara componente/Presidente P 1 30,00€           30,00€               

17 Paneccasio Federico Consigliere 30,00€           

4 120,00€             



 PRESENZE DEI CONSIGLIERI ALLE SEDUTE DELLA SECONDA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE

Cognome e nome Qualifica

numer
o 

compl
essivo 
sedute

Compenso 
unitario a 

seduta

21-feb-24 11/03/2024 26-apr-24 31-mag-23 n°

1 Casamenti Andera Sindaco /////////////////////

2 Piccini Chiara Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

3 Ottali Maddalena Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

4 Teglia Luca Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

5 Minucci Luca Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

6 Magi Silvia Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

7 Pianelli Michele componente Presidente CC P A P P /////////////////////

8 Berardi Roberto Consigliere /////////////////////

9 Baldoncini Sabrina componete A P A P 2 30,00€           60,00€               

10  Roncucci Mirco Consigliere 30,00€           

11 Poccia Ivan consigliere 30,00€           

12 Papini Antonio Consigliere 30,00€           

13 Della Santina Paola Consigliere 30,00€           

14 Bisconti Valentino Consigliere 30,00€           

15 Quatraro Patrizia componente P P P 3 30,00€           90,00€               

16 Serracchiani Chiara Consigliere P 1 30,00€           30,00€               

17 Paneccasio Federico consigliere 30,00€           

6 180,00€             
la cons. Serracchiani sostituisce la collega Quatraro 



PRESENZE DEI CONSIGLIERI ALLE SEDUTE DELLA TERZA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE

Cognome e nome Qualifica

numer
o 

compl
essivo 
sedute

Compenso 
unitario a 

seduta

31-mag-23 n°

1 Casamenti Andera Sindaco /////////////////////

2 Piccini Chiara Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

3 Ottali Maddalena Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

4 Teglia Luca Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

5 Minucci Luca Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

6 Magi Silvia Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

7 Pianelli Michele Presidente CC 22/10/2021 /////////////////////

8 Berardi Roberto Consigliere /////////////////////

9 Baldoncini Sabrina componente Presidente P 1 30,00€           30,00€               

10  Roncucci Mirco componente Presidente A 30,00€           

11 Poccia Ivan consigliere 30,00€           

12 Papini Antonio Consigliere 30,00€           

13 Della Santina Paola Consigliere 30,00€           

14 Bisconti Valentino Consigliere 30,00€           

15 Quatraro Patrizia Consigliere P 1 30,00€           30,00€               

16 Serracchiani Chiara Consigliere 30,00€           

17 Paneccasio Federico componente Presidente A 30,00€           

2 60,00€               

la consigliera Quatraro sostituisce il cons. Paneccasio



PRESENZE DEI CONSIGLIERI ALLE SEDUTE DELLA QUARTA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE

Cognome e nome Qualifica

numer
o 

compl
essivo 
sedute

Compenso 
unitario a 

seduta

27-feb-24 11/03/2024 26-apr-24 27-mag-23 n°

1 Casamenti Andera Sindaco /////////////////////

2 Piccini Chiara Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

3 Ottali Maddalena Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

4 Teglia Luca Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

5 Minucci Luca Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

6 Magi Silvia Assessore dal 08/10/2021 /////////////////////

7 Pianelli Michele Presidente CC 22/10/2021 /////////////////////

8 Berardi Roberto Consigliere 30,00€           

9 Baldoncini Sabrina consigliere 30,00€           

10  Roncucci Mirco Consigliere 30,00€           

11 Poccia Ivan componente Presidente P P P P 4 30,00€           120,00€             

12 Papini Antonio componente Presidente A P P P 3 30,00€           90,00€               

13 Della Santina Paola Consigliere 30,00€           

14 Bisconti Valentino componente Presidente P P P P 4 30,00€           120,00€             

15 Quatraro Patrizia Consigliere 30,00€           

16 Serracchiani Chiara Consigliere 30,00€           

17 Paneccasio Federico Consigliere 30,00€           

11 330,00€             


